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Den Enes död, de andras bröd...
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Du har säkert hört uttrycket ”den enes 
död, den andres bröd”.

Man säger det när en människa får det 
bättre på någon annans bekostnad. Of-
tast är det med en bildlig betydelse, t ex 
när ett företag går i konkurs, så blir det 
lättare för de andra i samma bransch.

I Kyrkan kan vi använda uttrycket 
bokstavligt, dvs exakt så som man säger 
det. Fast med någon liten ändring av 
stavningen...

Den Enes död är Kristi död på korset. 
De andras bröd är livets gåva till oss.
”Du är den Ende” sjöng Lill Lindfors 
med text av Bo Setterlind. De orden kan 
mycket väl tillämpas på Jesus. Han är 
Guds ende Son. Han är den enda männ-
iska, som levt sitt jordeliv utan att göra 
synd, alltså bryta emot Guds vilja.
Paulus skriver att alla människor blir 
frikända och får liv genom en enda 
människas rättfärdiga gärning, dvs på 
grund av Jesu död på korset.

Därför är Kristi död de andras bröd 
– vårt bröd. Brödet är uttryck för liv. 
Tack vare Jesu död, så får vi liv. Och det 
beror på att han bar våra bördor. Inte 
ryggsäcken eller snöskyffeln. Men den 
tunga börda, som vi alla bär på: skulden, 
som beror på allt ont vi gör mot varann 
och mot Gud. Den bördan bar Jesus. 
För med den bördan kommer vi inte in 
i Guds himmel. Vi får faktiskt lov att 
lämna den hos Jesus.

Brödet ger alltså liv. Rent konkret får vi 
ta emot det livet i nattvarden. 
Jag är livets bröd, säger Jesus. 
Den Enes död är alltså ditt bröd, ditt liv.
Välkommen att ta emot den kärleksfulla 
gåvan från Livets Herre!
    
  
Harald Berglund

PS. Det hjärtformade 
brödet på framsidan 
är bakat av Karin 
Uddling.
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Morgonbön
Vi ber morgonbön i Traryds kyrka 

måndag-fredag kl 8.30.  
Vi använder Psaltaren som bönbok 

och ber med egna ord.

Den Enes död, de andras bröd... Den Enes död, de andras bröd... 

80-årsuppvaktning 
Vi inbjuder dem som fyller 80 år  

under 2023 till en festlig kyrklunch 
den 26 mars. Vi inleder med guds-

tjänst i Traryds kyrka kl 10.  
Därefter lunch i församlingshemmet. 
Föranmälan till lunchen. Inbjudan 

kommer till jubilarerna.

Hela Världen-kväll
Fredag 31 mars kl 18 i Traryds 

 församlingshem. En kväll med gemen-
skap, gott fika och härlig sång och 

musik med Arja Jantunen.

Utegudstjänster
Kristi Himmelsfärds dag 18 maj

Hinneryd kl 9.30: Torggudstjänst  
vid bygdegården.  

Traryd kl 15: Hembygdsparken.  
Kören Lovton medverkar.  

Efter gudstjänsten får man följa  
med till Traryds djurpark och vara 

med när djuren utfodras.
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Kyrkofullmäktige
sammanträder onsdagen den 31 maj  
kl 19 i Hinneryds församlingshem.  

Mötet är öppet för alla.

Passionsandakter
Vi följer Jesus på vägen till korset.
Tisdag 14 mars hos Annemari och  

Harald Berglund. Tisdag 21 mars hos 
 Gunilla och Anders Segemalm. Onsdag 

29 mars i Skeensgården, Vivljunga. 
 Kyrkokören medverkar. Starttid: kl 19.

Onsdagsbönen 
Vi möts till en timmas bön och sång  
i S:t Andreas kyrka onsdagar kl 12.  

Lunch efteråt! Meddela Sylvia  
(se baksidan) om du vill vara med  
i Onsdagsbönens SMS-grupp eller  

om du har böneämnen.

Ekumenisk helg 14-16 april
Mats Nyholm från välkända Sancta 
Clara kyrka i Stockholm medverkar.
Helgens program finns i våra kyrkor 

och på hemsidan samt Facebook  
(se baksidan).

Månadsbladet 
Kyrkannonsen i Smålänningen har 

upphört. I stället finns månadsbladet 
finns att hämta i våra kyrkor. Vill du 
ha månadsbladet via e-post? Skriv till 
traryd.pastorat@svenskakyrkan.se.  

Vill du ha det i brevlådan, ring pastors-
expeditionen, 0433-620 09.

Messy Church
God kvällsmat och trevlig gemenskap 
för alla åldrar och en enkel gudstjänst, 

där många medverkar. Hinneryds 
församlingshem 24 april kl 17.15. 

Öppet hus i S:t Andreas kyrka
God och glad gemenskap över kaffekop-
pen måndagar jämna veckor kl 14-16.
Kom när du vill – Alla är välkomna – 

Ålder spelar ingen roll

Källan
Vi får andlig fördjupning och inspiration.
Onsdag 8 mars kl 18 i S:t Andreas kyrka: 
Magnus Persson, präst och inspiratör i 
EFS: Helkyrklighet. Onsdag 26 april kl 

18 i Traryds församlingshem: kyrkoherde 
Björn Gusmark: Nya sätt att vara kyrka.

Fasteaktionen
till förmån för ACT Svenska kyrkan, det 

internationella arbetet, pågår fram till 
Palmsöndagen. Temat är Dela lika under 
samma himmel. Ge din gåva till plusgiro 

900122-3 eller Swish: 900 1223.
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Judisk Påskmåltid
Förbered och fördjupa firandet av  

den kristna Påsken genom att delta i en 
Judisk Påskmåltid. 

Tisdag 4 april kl 17 i S:t Andreas.  
Se anslag och handaffischer.

Fira Påsk! 
Välkommen att fira årets största högtid i 
kyrkan – PÅSK – med både allvarliga och 

jublande glada gudstjänster. Se sid 4-5.

Valborgsmässoafton
firas söndagen den 30 april. Kyrkokö-
ren sjunger både i Traryds hembygds-

park och vid Sjövik i Hinneryd.

Mors dag 
Söndagen den 28 maj är det Mors dag. 
Innan du firar Mor kan du möta vår 

himmelske Far i gudstjänsten i Hinneryds 
kyrka kl 10. Kyrkokören sjunger. Efteråt 

en Morsdagsandakt på kyrkogården.
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Gudstjänster i Traryds och Hinneryds församlingar 2023

Mars 5 2 sön i Fastan 17 Mässa. 10 Familjegudstjänst.

12 3 sön i Fastan 10 Högmässa. 17 Mässa.

14 Tisdag 19 Passionsandakt hos Harald &  
Annemari Berglund. 

19 Midfastosöndagen 17 Mässa. 10 Högmässa.

21 Tisdag 19 Passionsandakt hos Gunilla och Anders Segemalm.

26 Jungfru Marie Bebådelsedag 10 Högmässa. 80-årsuppvaktning. Kyrklunch.

28 Tisdag 19 Mässa mitt i veckan.

29 Onsdag 19 Passionsandakt i Skeensgården, Vivljunga. 
Kyrkokören. 

April 2 Palmsöndagen 17 Mässa. 10 Högmässa.

6 Skärtorsdagen 19 Skärtorsdagsmässa.

7 Långfredagen 15 Korsvägsandakt. 10 Långfredagsgudstjänst. Kyrkokören.

9 Påskdagen 10 Festhögmässa. Kyrkokören. Efteråt festligt fika i kyrkan.

10 Annandag påsk 17 Mässa.

16 2 sön i Påsktiden 10 Ekumenisk mässa. Församlingarna i kommu-
nen firar gemensam gudstjänst. 

23 3 sön i Påsktiden 10 Högmässa. 17 Mässa.

25 Tisdag 19 Mässa mitt i veckan.

30 4 sön i Påsktiden 10 Högmässa. 

Maj 7 5 sön i Påsktiden 10 Högmässa. 17 Mässa.

14 Bönsöndagen 15 Familjegudstjänst med bibelutdelning till 
6-åringar. Barngruppernas avslutning. 10 Högmässa.

18 Kristi himmelsfärds dag 15 Utegudstjänst i hembygdsparken. 9.30 Torggudstjänst vid bygdegården. 

21 Sön före Pingst 10 Högmässa. 17 Mässa.

27 Pingstafton 11 Konfirmationsmässa. 

28 Pingstdagen 17 Mässa. 10 Högmässa. Kyrkokören. Morsdagsandakt på 
kyrkogården efteråt. 

30 Tisdag 19 Mässa mitt i veckan. 

Juni 4 Heliga Trefaldighets dag 10 Högmässa. 17 Mässa.

11 1 sön e Trefaldighet 17 Mässa med dopförnyelse. 10 Högmässa med dopförnyelse.

 Månad Dag Gudstjänstdag    Traryd  S:t Andreas               Hinneryd

Kyrkbil
I regel varje sön- och helgdag i Traryds 

församling. Se månadsbladet. Behöver du 
 färdtjänst? Beställ som vanligt och spara 

kvittot.  Vi ersätter när vi får kvittot.

Kollekt
Kontant eller med Swish nr 123 513 64 78.
Skriv namnet på kyrkan i meddelandefältet. 

Reservation
för eventuella ändringar.

Se hemsidan eller Facebook,  
adresser på baksidan. 
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Kyrkbil
I regel varje sön- och helgdag i Traryds 

församling. Se månadsbladet. Behöver du 
 färdtjänst? Beställ som vanligt och spara 

kvittot.  Vi ersätter när vi får kvittot.

Morgonbön
Vi ber morgonbön i Traryds kyrka  
måndag-fredag kl 8.30. Vi ber med  

tideböner och fri bön.

Mässa mitt i veckan
Sista tisdagen i varje månad kl 19

i S:t Andreas kyrka 
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BildsvepetBildsvepet

Dotter Sion, se din Konung - på krucifixet! HimlaBUS och Juniorerna samlade till andakt i Advent.

Vid julbönen fick vi höra vacker sång och musik.

Vid julspelen för skolbarnen i Traryd och 

Strömsnäsbruk kom en ängel för att väcka Josef.

Vidar Lundbeck avtackades på Kyndelsmässo-dagen som vikare i väntan på vår nya kantor.
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Varje gravsatt person på våra kyrkogår-
dar finns förtecknad i en s k gravbok. I 
gravboken ska också finnas namn och 
adress till en kontaktperson, en gravrätts-
innehavare.

Regelbundet görs genomgång av 
gravbokens register och vi försöker hålla 
det så aktuellt som möjligt. Men ibland 
skickas brev till gravrättsinnehavare där 
breven kommer tillbaka med meddelande 
om att personen flyttat, avlidit eller är 
okänd på adressen. 

Då sätter vaktmästarna upp en skylt 
vid gravstenen med önskan om att 
den som besöker graven ska kontakta 
kyrkans personal så att vi kan uppdatera 
registret med en korrekt adress eller en ny 
gravrättsinnehavare. Skyltar vid gravste-
nar kan också sättas upp om rabatten är 
vanvårdad eller gravstenen inte är förank-
rad ordentligt, men den allra vanligaste 

   Avlidna och gravsatta kyrkomedlemmar i våra församlingar  
 Karl Johansson Richmond, Kanada 95 år
 Mikaela Möller Bräkne-Hoby 26 år
 Margit Andersson Strömsnäsbruk 99 år
 Leif Forsman Strömsnäsbruk 85 år
 Bruno Bertilsson Strömsnäsbruk 68 år
 Knut Gustafsson Vivhult 75 år
 Mats Landén Strömsnäsbruk 59 år
 Solvig Nilsson Strömsnäsbruk 92 år
 Gerd Törnkvist Strömsnäsbruk 82 år
 Gösta Henningsson Strömsnäsbruk 89 år
 Rune Fyhrlund Strömsnäsbruk 92 år
 Vally Johansson Strömsnäsbruk 89 år
 Kjell Lundberg Strömsnäsbruk 67 år
 Allan Gustafsson Vivhult 93 år
 Elsa Petersson Ljungby 97 år
 Elisabeth van Woensel Strömsnäsbruk 88 år
 Annika Johansson Strömsnäsbruk 58 år
 Boo Peterson Örkelljunga 77 år

Skyltade gravarSkyltade gravar

anledningen är att korrekt adress till 
kontaktperson saknas. 

Besöker du en grav och ser att det står 
en liten skylt där det står att personalen 
önskar kontakt, hör av dig till vaktmäs-
tarna eller pastorsexpeditionen så löser vi 
det tillsammans.
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Traryd-Hinneryds pastorat, Kyrkvägen 9, 287 72  TRARYD
Exp: månd, onsd-torsd kl 10-12. Tel 0433-620 09. Kamrer: Pernilla Janner.

Hemsida: www.kyrktorget.se/trarydhinneryd
Facebook: www.facebook.com/TrarydHinnerydspastorat

Präst:
Kyrkoherde Mikael Nilsson, tel 250 04
Tf komminister Harald Berglund,  
tel 070-695 05 00
Kantor:
Andreas Agerberg, 073-055 79 95

Diakoni- och församlingsassistent:
Sylvia Nilsson, tel 202 42

Öppna Förskolan, Kyrkans Barntimmar,
HimlaBUS, juniorer, Ansgars:
Randi Litte, 202 40
Anita Tykesson

By
 W
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Vaktmästare:
Jörgen Melin, Traryd, tel 621 73
Karl-Johan Torstensson, Traryd,  
tel 070-673 44 09
Anne Sjöberg Karlsson, Traryds församlingshem  
och S:t Andreas kyrka, tel 621 74
Anna-Lena Carlsson, Hinneryd, tel 250 55
Johan Andreasson, Hinneryd
Gullvi Mörling, Hinneryds församlingshem,  
tel 251 39

HejHej
Jag heter Andreas Agerberg, är 49 år och 
född och uppväxt i Östersund. Har tjänst-
gjort i Östersunds församling som kantor 
innan flytten till Älmhult. Jag har två barn, 
Edward 6 och Wilhelm 9 år, och bor i Älm-
hult sedan slutet av januari. Känns trevligt 
och spännande att få möta er alla och vara 
en del i församlingsarbetet. Mina fritidsin-
tressen förutom musik är våra barn, sport 
av olika slag, skidor både utför och på läng-
den, golf, skridskor, fotboll, jakt och fiske.

Ha det bra alla, så hörs och ses vi framöver,
Kantor Andreas

Församlingsbladet utkommer med 4 nummer per år
Nästa nummer beräknas komma i juni 2023

Ansvarig utgivare: Mikael Nilsson. Redaktör: Harald Berglund 
Foto: Harald Berglund, Randi Litte, Mikael Nilsson, Sylvia Nilsson och Irén Nilsson.

Danska gudstjänster
Timsfors kapell

12 mars: högmässa kl 14
2 april: Palmsöndagen: högmässa kl 14

7 april: Långfredagen: stilla andakt kl 18
28 maj: Pingst: högmässa kl 14

Se www.berggrensson.dk

Våra kyrkor 
är öppna måndag-fredag kl 8-16. Välkommen att titta in för en stilla stund!  

I vapenhusen finns gamla psalmböcker (se anslag). Du får gärna ta med en hem.

Samtal
Vill du prata med någon? Förbön?  

Nattvard i hemmet? Sjukbesök hemma 
eller på lasarettet? Kontakta Mikael, 

Harald eller Sylvia (se nedan).
Jourhavande präst (tel 112)  

finns som ett alternativ om du vill tala 
med någon annan.


